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Brut de sciage & Lame de ter
Spécifications de classement
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Accoyae Color - Brut de sciage

Le classement se fait sur 3 zones

Extremité Milieu de la planche Extremité
dela dela
planche planche

Couche de planches brutes de sciage typiques
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Accoyae Color - Lame de terrasse

Le classement se fait sur 3 zones

Extremité Milieu de la planche Extremité
dela dela
planche planche

Couches de lames de terrasse colorées typiques
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Regles de classement des couleurs Accoyae

Accoya ® Color Brut de sciage - Ces planches sont pelées, généralement sur la face aubier, pour vérifier la qualité de
la couleur. Cette face est définie comme la face supérieure. Ces regles s’appliquent aux planches telles que livrées et
aux défauts visibles sous cette forme livrée. Les regles de classement ne s’appliquent pas aux planches qui ont été
transformées par le fabricant ou lors de toute étape ultérieure.

Accoya ® Color Lame de terrasse - Les regles de classement s'appliquent aux lames de terrasse
profilées par le fabricant Accsys en tant que lames de terrasse prétes a I'emploi, livrées telles quelles.
Comme pour tous les produits en bois, des défauts supplémentaires peuvent apparaitre en cours d'utilisation et
sortent du cadre de cette spécification de classement.

Tableau de classement des couleurs Accoya

Classement selon la meilleure
face

Meilleure face

Face
arriére

Défauts de couleur

Défauts du bois

Jusqu'a 3 défauts parmi les

suivants, ou équivalent

A l'extrémité de la planche

Longueur totale maximale du patch de 600 mm

lNlimité

Au milieu de la planche

Jusqu'da 3 patchs autorisés
Longueur totale maximale de 600 mm

lNimité

Le long du bord de la planche

Largeur maximale de 25 mm

lMimité

Entre les planches

Nuances de gris variables sont autorisées

llimité

Surface totale

Noeud (broche)

Au maximum, non-absorption sur 15 % de la surface de
la planche. Taches brunes (s'effacent a la machine)

12 mm de diamétre ou moins

lNlimité

lNlimité

Pochette en écorce ou en
résine

8 mm de large, 50 mm de long ou équivalent

lNlimité

Traces de résine

Jeu de trois jusqu'd 8 mm de large, 200 mm ou
équivalent, par example une quantité de 6, 8 mm de
large et 50 mm de long

lNlimité

Controdles de surface

Trois jusqu'a 1,6 mm de large, 250 mm de long ou
équivalent

lllimité

Fentes et fentes d'extrémité

Fente courte, jusqu'a la largeur de la planche et ne
dépassant pas 200 mm

n/a

Surface émoussée

Non autorisé

lllimité

Limite autorisée

24 m
3,6 m
42 m
49 m

30 mm
65 mm
90 mm
120 mm

—_ - Arc
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Courbure

1,8 m

5 mm

10 mm
15 mm
20 mm

24 m
3,6m
42 m
49 m

_Y_ Courbure

(5

-

—

Torsion autorisée par 3,93 de
largeur

25mm 32 mm

24 m
3,6m
42 m
49 m

10 mm
20 mm
20 mm
20 mm

10 mm
20 mm
20 mm
20mm

%é 1 Torsion

Creux autorisés

Largeur (mm) Creux autorisés (mm) 2

2 mm
2 mm

125 mm
150 mm

Crei\k/_::

Tolérances

Epaisseur : Section de 25mm - minimum 23mm
Section de 32mm - minimum 30mm

Un maximum de 5 % de planches hors sol est considéré comme acceptable.

Largeur: Imm




Extrait du guide technique

ASPECT & VIEILLISSEMENT
Accoya ® Color Grey

Installation

Exemple 1

Différences de couleur entre les lames
en raison des marques naturelles du
bois mais aussi des différences entre les
lots de production.

Exemple 2

Des variations de couleur peuvent
apparaitre autour des noeuds, des
poches de résine et d'autres
caractéristiques naturelles du bois. Ces
particularités peuvent étre laissées ou
découpées en tant que caractéristiques
naturelles.

Exemple 3

Grdce aux intempéries naturelles, les
différentes lames de terrasse
s'harmoniseront & long terme.

12 mois 22 mois

Exemple 1

Exemple 2 Exemple 3
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© Accsys Technologies est un nom commercial de Titan Wood Limited, 2022 Accoya®
et Trimarque Device sont des marques déposées appartenant & Titan Wood Limited,
filiale & 100 % d'Accsys Technologies PLC, et ne peuvent étre utilisées ni reproduites
sans autorisation écrite.

Accoya® Color doit toujours étre installé et utilisé conformément aux instructions et
directives écrites d'Accsys Technologies et/ ou de ses agents (disponible sur demande).
Accsys Technologies décline toute responsabilité pour quelque défaut, dommage ou
perte que ce soit, susceptible de se produire si ces instructions et directives écrites ne
sont pas respectées.

Les informations contenues dans ce document n'ont pas fait I'objet d'une vérification
indépendante et aucune garantie (expresse ou implicite) ni déclaration n’est fournie &
leur sujet, concernant notamment leur exactitude, leur exhaustivité ou leur adéquation
& un usage quelconque. Accsys Technologies et ses affiliés, dirigeants, employés ou
conseillers déclinent expressément toute responsabilité, dans toute la mesure permise
par la loi, pour toute perte ou tout dommage, quel qu'il soit, découlant de ces
informations ou du résultat des actions entreprises sur la base de ces informations.

www.accoya.com

Conservez ce guide des spécifications de classement pour toute utilisation
ultérieure. Consultez le site accoya.com pour connaitre les exigences les
plus récentes.
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